medidas prácticas que serán aplicadas durante la fase de operación del proyecto. Además, 
se presenta un plan de contingencia para estar prevenidos y preparados ante cualquier 
emergencia y por último el plan de abandono.   

Costo  

La inversión en del proyecto es la suma de Ciento Once Millones de pesos dominicanos 
(RD$111,000,000.00). Este estimado no incluye el costo de los terrenos donde se 
desarrollará el proyecto. 

Ubicación 

El proyecto “Centro comercial-Supermercado CTOWN” ocupa una superficie de terreno de 

30,991.65 m2 para desarrollar una porción de 17,192.27 metros cuadrados, con

[...]

protegiendo las escorrentías superficiales hacia el cauce del colindante rio Yaque del Norte. 

Los diseños serán desarrollados cumpliendo con todas las normas y códigos nacionales e 

internacionales, vigentes.  

Costo  

La inversión en del proyecto es la suma de Ciento Once Millones de pesos dominicanos 
(RD$111,000,000.00). Este estimado no incluye el costo de los terrenos donde se 
desarrollará el proyecto. 

Ubicación 

El proyecto “Centro comercial-Supermercado CTOWN” ocupa una superficie de terreno de 

30,991.65 m2 para desarrollar una porción de 17,192.27 metros cuadrados, con